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1. Idrottsnämnden hänvisar till detta tjänsteutlåtande som svar 

på remissen. 

2. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

 

 

Marina Högland   
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Sammanfattning 

Regeringskansliet har remitterat en promemoria som föreslår att det 

ska införas ett förbud mot att framföra vattenskoter för personer 

som inte har fyllt 15 år. Idrottsförvaltningen anser att promemorian 

argumenterar sakligt och väl underbyggt för införande av en 

åldersgräns och tillstyrker förslaget. 

Bakgrund 

Frågan om särskild reglering av vattenskotrar aktualiserades 2013 

när Havs- och vattenmyndigheten redovisade sitt regeringsuppdrag 

om att kartlägga olägenheter från vattenskotrar och andra mindre 

motordrivna farkoster och om att analysera behov av särskild 

reglering för sådana farkoster. 

 

I dag finns det uppskattningsvis 880 000 fritidsbåtar i Sverige. Av 

dessa kan minst 250 000 framföras i högre hastighet än 15 knop. 5 

000 av dessa är vattenskotrar. I ungefär en tredjedel av de hushåll 

som äger en fritidsbåt tros någon person ha förarkompetens i form 

av förarintyg eller kustskepparintyg. De allra flesta 

vattenskoteruthyrare tillämpar en åldersgräns på mellan 19 och 21 

år vid uthyrning.  
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Under den senaste tiden har användningen av vattenskotrar ökat. 

Utmärkande för vattenskotrar är deras motorstyrka med en effekt 

mellan 100 och 300 hk som ger fartresurser på över 70 knop, vilket 

motsvarar ca 130 km/tim. Vattenskotrar används mest för 

nöjeskörning men även som nyttofarkoster av till exempel 

Sjöpolisen, Kustbevakningen och Sjöräddningen. Nöjeskörning 

nära land medför risker för skador på marint och limniskt liv i 

grunda vattenområden och för att människor och djur blir påkörda. 

Remissen 

Regeringskansliet har remitterat en promemoria som föreslår att det 

ska införas ett förbud mot att framföra vattenskoter för personer 

som inte har fyllt 15 år. Sista svarsdag är den 23 november. 

Stockholms stad är en av remissinstanserna. Stadsledningskontoret 

har remitterat ärendet till stadsledningskontoret, miljö- och 

hälsoskyddsnämnden, trafiknämnden, Bromma stadsdelsnämnd, 

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd, Kungsholmens 

stadsdelsnämnd samt idrottsnämnden för besvarande senast den 28 

september. 

Remissens beredning 

Remissen har hanterats av förvaltningschefens stab efter samråd 

med avdelningen för idrottsverksamhet. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Vattenskotrar påverkar inte verksamheten på idrottsnämndens 

anläggningar. Däremot använder vattenskoterförare vissa av 

förvaltningens båtramper för att sjösätta sina fordon. I vissa fall har 

den verksamheten lett till konflikter med närboende. Förvaltningen 

genomför också viss verksamhet vid stadens strandbad och i 

skärgården och noterar också därigenom hur vattenskotrar framförs 

med blandad respekt för omgivningen. Vattenskoteranvändningen i 

staden är därför relativt väl känd för förvaltningen. 

 

Promemorian argumenterar sakligt och väl underbyggt för ett 

införande av en åldersgräns vid framförande av vattenskotrar. 

Förvaltningen stöder förslaget i promemorian och föreslår 

idrottsnämnden att anta detta tjänsteutlåtande som sitt svar på 

remissen. 

 

         _______ 

Bilagor 

1. Regeringskansliets promemoria 

2. Remissinstanser 


